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Til kommuner som slår seg sammen med andre kommuner

Til orientering for andre kommuner

Overgangsordninger for kommuner som slår seg sammen

Vi har fått en epost fra departementet  om detaljene i overgangsordningen for kommuner som slår seg 

sammen. 

I statsbudsjettet for 2017 foreslo regjeringen å innføre en overgangsordning til kommuner som slår seg 
sammen, men som midlertidig vil få redusert basistilskudd i perioden fram til sammenslåingen trer i kraft 
og de mottar inndelingstilskudd på vanlig måte. Det ble lagt til grunn at ordningen omfatter kommuner 
der det fattes et nasjonalt vedtak om sammenslåing i reformperioden, og at disse kommunene skal få full 
kompensasjon for en eventuell reduksjon i basistilskuddet fra 2016 til 2017 som følge av innføringen av 
nytt inntektssystem i 2017. I beregningen av ordningen skal det tas hensyn til at deler av denne 
reduksjonen blir kompensert gjennom inntektsgarantiordningen. 

Partiene som stod bak avtalen om nytt inntektssystem, Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre, er nå enige 
om at både endringer i basistilskuddet og småkommunetillegget fra 2016 til 2017 skal inkluderes i 
overgangsordningen for kommuner som har vedtatt å slå seg sammen. Departementet legger til grunn de 
samme prinsippene for beregning av overgangsordningen når denne utvides til også å inkludere 
endringene i småkommunetillegget. Den vedlagte tabellen viser hva de kommunene som per november 
2016 har gjensidige, positive vedtak om sammenslåing vil få tildelt gjennom denne overgangsordningen i 
2017. 

Forutsetningene for beregningene av beløpet til den enkelte kommune: 

 Overgangsordningen skal kompensere for differansen mellom det kommunen fikk i basistilskudd 
og småkommunetilskudd i 2016, og det kommunen mottar gjennom gradert basistilskudd og 
småkommunetillegg i distriktstilskudd Sør- og Nord-Norge i 2017. 

 Det korrigeres for den delen av inntektsgarantiordningen (INGAR) i 2017 som kan tilskrives 
endringen i basistilskuddet og småkommunetillegget, ved å anslå hva kommunen ville fått 
gjennom INGAR hvis basistilskuddet og småkommunetillegget hadde vært uendret fra 2016 til 
2017. 

 Reduksjonen i sum basistilskudd og småkommunetillegg, som ikke allerede er kompensert 
gjennom INGAR, kompenseres fullt ut.

Hvis det er spørsmål om tallene i vedlegget, ber vi om at de rettes direkte til oss slik at vi kan samordne 

mot dept.
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Nyheten om overgangsordningen har også vært omtalt i Kommunal Rapport.

Med vennlig hilsen 

Frode Rabben
seniorrådgiver,

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag
Telefon: 73 19 91 77
Mobil:    91 84 98 92
Fmstfra@fylkesmannen.no
www.fylkesmannen.no\st

 Tenk på miljøet før du skriver ut denne eposten
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